
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 284 Lunes 26 de noviembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 55074

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
40

59
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

40597 Anuncio de formalización de contratos de Subsecretaría de Hacienda y
Administraciones  Públicas  (Dirección  General  del  Patrimonio  del
Estado). Objeto: Obras de reforma y acondicionamiento del edificio
sede  de  la  Oficina  Comercial  en  La  Haya  (Holanda).  Expediente:
004031100136.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Subsecretaría  de  Hacienda  y  Administraciones  Públicas
(Dirección  General  del  Patrimonio  del  Estado).

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subsecretaría  de  Hacienda  y
Administraciones Públicas (Dirección General del Patrimonio del Estado).

c) Número de expediente: 004031100136.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de reforma y acondicionamiento del edificio sede de la

Oficina Comercial en La Haya (Holanda).
d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  45400000  (Acabado  de  edificios),

45450000 (Otros trabajos de acabado de edificios), 45454000 (Trabajos de
reestructuración) y 45454100 (Trabajos de restauración).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 28 de abril de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.325.122,33 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.152.280,29 euros. Importe total:
1.371.213,55 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 28 de septiembre de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 6 de noviembre de 2012.
c) Contratista: UTE Constructora Interurbana, S.A. e Ingeniería Industrial Ibérica,

S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 973.561,62 euros. Importe

total: 1.158.538,33 euros.
e)  Ventajas  de la  oferta  adjudicataria:  Ser  la  oferta  más ventajosa para  la

Administración.

Madrid, 12 de noviembre de 2012.- Subsecretaría del Ministerio de Hacienda y
Administraciones Públicas.

ID: A120080032-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-11-23T20:47:13+0100




